## ANEXO A "CARTA DE COMPROMISO"

Considerando	que la	U. E FF.	AA COM	IIL 4 "Al	bdón	Calder	ón" es	una	de las	instit	uciones
educativas de	mayor	relevancia	en la p	rovincia	del .	Azuay,	y que	los	cadetes	del	Pelotón
Comando son	la máxi	ma represe	entación	de esta.							

Yo Sr/a	con C.I
representante del Kdte	del
paralelo "", autorizo para que mi representado p	pertenezca al Pelotón Comando de la U.
E FF. AA COMIL 4 "Abdón Calderón" y me compron	neto a hacer cumplir las normas que se
detallan a continuación:	

- 1. El promedio mínimo en aprovechamiento debe ser 8,5/10, caso contrario mi representado deberá ser separado del mismo hasta alcanzar la nota requerida.
- 2. El promedio mínimo en comportamiento será 9/10.
- 3. En caso de que mi representado se viera inmerso en problemas de comportamiento, será separado del Pelotón Comando y no podrá integrar nuevamente el mismo.
- 4. Asistir puntualmente a las repasos y presentaciones.
- 5. Acatar a cabalidad las disposiciones recibidas por el personal de oficiales y voluntarios de la U. E FF. AA COMIL 4 "Abdón Calderón".
- 6. Guardar el respeto hacia el personal que conforman la unidad educativa.
- 7. Guardar el respeto entre los cadetes del Pelotón Comando.
- 8. Portar de manera correcta los uniformes (4A, caqui, deportivo) dentro y fuera de la institución educativa.
- 9. Corte de cabello reglamentario. (hombres)
- 10. No portar anillos, cadenas, pulseras.
- 11. Las cadetes mujeres utilizarán aretes tipo botón, no pintarse las uñas, no maquillaje (cadetes mujeres).
- 12. No ocasionar daños en los equipos del Pelotón Comando.
- 13. Colaborar en las diferentes presentaciones del Pelotón Comando.
- 14. Participar en los repasos los días viernes de 13:30 hasta las 15:00 horas
- 15. Participar en los repasos los días sábados de 08:00 hasta las 11:00 horas

Para lo cual me suscribo al final de la presente acta de compromiso, la misma que reposará en los archivos de la Inspección General.

REPRESENTANTE	INSPECTOR GENERAL
NN C.I RECTOR DEL COMIL 4	